
Základní škola a mateřská škola Pustějov, 

příspěvková organizace 
 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA  

O ČINNOSTI ŠKOLY  

ZA ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 

 
V Pustějově, 1. 10. 2024                            PhDr. Renata Mikolašová 

                                                                          ředitelka školy                               

     
 



                                                            Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

2 

 

Obsah: 

 

 

1. Základní údaje o škole           3 

 

2. Školní vzdělávací program           4 

 

3. Personální zabezpečení           4 

 

4. Zápis a přechod žáků do spádových škol         5 

 

5. Výsledky vzdělávání žáků           5 

 

6. Prevence sociálně patologických jevů         5 

 

7. Další vzdělávání pedagogických pracovníků        6  

 

8. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti         6 

 

9. Výsledky inspekční činnosti ČŠI          6 

 

10. Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů      6 

 

11. Základní údaje o hospodaření školy         7 

 

12. Spolupráce s dalšími partnery          8 

 

13. Školní družina            9 

 

14. Mateřská škola                     10 

 

15. Školní jídelna                                12 

 

16. Závěr            12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                            Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

3 

 

 

 

 

1. Základní údaje o škole 
 

 

Název školy: Základní škola a mateřská škola Pustějov, příspěvková organizace 

 

Adresa školy: 742 43 Pustějov 171 

 

Právní forma: příspěvková organizace 

 

IČO: 70997888 

 

IZO: 600 138 364 

 

 

Vedení školy: 

  

RNDr. Zdeněk Bartošek, ředitel 

 

PhDr. Renata Mikolašová, ředitelka od 1. 8. 2024 

 

Kontakt: telefon 556 400 890, mobil: 606 621 111, email:  zs_pustejov@cmail.cz 

 

 

Součástí školy: základní škola, mateřská škola, školní družina a školní jídelna. 

 

 

 

 

 

Zřizovatel: Obec Pustějov 

 

Adresa: 742 43 Pustějov 54     

 

Kontakty: www.pustejov.cz , email: starosta@pustejov.cz  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:zs_pustejov@cmail.cz
http://www.pustejov.cz/


                                                            Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

4 

 

 

 

 

2. Školní vzdělávací program 
 

V tomto školním roce se všichni žáci vzdělávali podle Školního vzdělávacího programu           

pro základní vzdělávání „Škola pro všechny děti“.  

 

Základní škola byla dvojtřídní: 

I. třída -  žáci 1. a 2. ročníku  

II. třída - žáci 3.,4. a 5. ročníku. 

 

Školu navštěvovalo ve školním roce 2023/2024 26 žáků (k 1. 9. 2023).  

 

Ročník  Počet žáků 

1. 3 

2. 9 

3. 6 

4. 5 

5. 3 

 

 

Ročník 1. 2. 3. 4. 5. 

Časová dotace 20 22 24 26 26 

 

 

 

 

 

 

3. Personální zabezpečení 

 

Pedagogičtí pracovníci:  

Jméno a příjmení Aprobace Úvazek 

Zdeněk Bartošek  M, F, AJ 12 hodin  

Miluše Klementová uč. 1. st. ZŠ  21 hodin 

Ladislava Kremzerová uč. 1. st. ZŠ  21 hodin 

Renata Mikolašová od 1. 8. 2024  uč. 1. st. ZŠ 12 hodin 

 

Správní zaměstnanci:  

Jméno a příjmení Funkce Úvazek 

Marta Hinnerová školnice 90% 

Jana Blažencová adm. pracovnice 

do 31. 12. 2023 

30% 

Bc. Renáta Bergrová adm. pracovnice 

od 1.1.2024 

 

30% 



                                                            Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

5 

 

 

 

 

4. Zápis a přechod žáků do spádových školy 
 

K zápisu pro školní rok 2024/2025 přišlo celkem 10 dětí, dvě děti požádaly prostřednictvím 

svých zákonných zástupců o odklad školní docházky. V srpnu proběhl jeden dodatečný zápis a 

dítě bylo v rámci správního řízení přijato do 1. třídy. 

 

 

Žáci 1. ročník 2. ročník 3. ročník 4. ročník 5. ročník 

Zapsaní k datu zahájení školního 

roku 3 9 6 5 3 

K datu ukončení školního roku 3 9 5 4 3 

Postupující do vyššího ročníku 3 8 4 4 3 

 

 

V průběhu školního roku odešla jedna žákyně 3. ročníku do ZŠ Butovická ve Studénce, jeden 

žák 4. ročníku do ZŠ a MŠ Komenského v Bílovci. Na konci školního roku se jedna žákyně                  

2. ročníku a jedna žákyně 3. ročníku odstěhovaly.  

Všichni tři žáci 5. ročníku nastoupili do ZŠ a MŠ Komenského v Bílovci. 

 

 

 

5. Výsledky vzdělávání žáků 
 

Prospěch žáků na konci školního roku: 

 

Ročník 1. 2. 3. 4. 5. 

Prospěl s 

vyznamenáním 

 

3 

 

9 

 

4 

 

4 

 

3 

Prospěl  0 0 1 0 0 

Nebyl hodnocen  

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

Všichni žáci byli z chování hodnoceni stupněm 1. 

 

 

 

 

6. Prevence sociálně patologických jevů 
 

Byl vypracován program proti šikanování a minimální preventivní program. 

V oblasti sociálně patologických jevů a rizikového chování nebyl řešen žádný závažnější 

případ, žádný žák nevyžadoval speciální potřeby.  

Pro žáky se uskutečnila beseda Policie ČR „Majáček policejní rádce nejmenších“ - na téma 

Základní rady bezpečného chování doma i venku. 



                                                            Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

6 

 

7. Další vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ 
 

Mgr. Ladislava Kremzerová – projekt MAP ORP Bílovec, webinář Včelka 

 

 

8. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 
 

• Posezení s rodiči na školní zahradě 

• Dravci na školní zahradě – společně se ZŠ Kujavy 

• Beseda se spisovatelkou Klárou Smolíkovou 

• Beskydské divadlo Nový Jičín – muzikál Ferda Mravenec 

• Beseda s Policií ČR – Majáček 

• Halloween – společně se SRPŠ 

• Vystoupení pro jubilanty obce 

• Výstava adventních kalendářů na OÚ s vyhodnocením – účast ZŠ Kujavy a ZŠ Hladké 

Životice 

• Adventní jarmark 

• Vystoupení žáků při rozsvěcení obecního vánočního stromu 

• Vánoční dopoledne – ukázka přípravy vánoční tabule 

• Besídky ve třídách na ukončení kalendářního roku 

• Besedy v knihovně 

• Recitační soutěž v ZŠ Kujavy 

• Exkurze do Štramberku – výukový program Pravěcí umělci  

• Pasování prvňáčků na čtenáře – knihovna 

• Akce Ukliďme Česko 

• Účast ve výtvarné soutěži Svět slova – organizovanou MKC Fulnek 

• Přírodovědná vycházka u příležitosti Dne dětí do Bílova – rozhledna Kanihůra 

• Turistická vycházka do okolí Pustějova s plněním úkolů 

• Sportovní dopoledne na fotbalovém hřišti mezi ZŠ Pustějov a ZŠ Hladké Životice 

• Školní výlet do ZOO Lešná 

• Exkurze do Zemědělské zkušební stanice Kujavy 

 

 

Významnou akcí školního roku byla oslava výročí 150. let od založení Základní školy 

v Pustějově.  V rámci akce byla otevřená škola, byly připraveny výstavky učebnic, pomůcek i 

fotografií. Akce se zúčastnila jak pedagogická, tak i široká veřejnost. 

  

9. Výsledky inspekční činnosti ČŠI 
 

V tomto školním roce inspekční činnost ve škole neproběhla. 

 

 

10. Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

 
Škola se zapojila do evropských projektů:  

Ovoce do škol - určen pro žáky 1. – 9. tříd. Díky zapojení do tohoto projektu dostávají žáci 

pravidelně dotovanou zeleninu a ovoce.  



                                                            Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

7 

 

Mléko do škol - cílem projektu je zvýšit oblibu produktů z mléka a vytvoření správných 

stravovacích návyků ve výživě dětí. 

 

 

11. Základní údaje o hospodaření školy 
 

Škola hospodařila s finančními prostředky státního rozpočtu na přímé vzdělávací náklady 

s dodržením všech daných limitů, s finančními prostředky zřizovatele na provozní náklady a 

s finančními prostředky od zákonných zástupců na stravné, úplatu za předškolní vzdělávání a 

zájmové vzdělávání. Hospodaříme s prostředky cizích strávníků. 

 

 

 

Hospodaření za rok 2023   

    

Výnosy:   

    

Výnosy z nároků na prostředky SR 6 898 875,00 

z toho dotace na:                               mzdy 6 861 275,00 

dotace z SR na doučování 9 600,00 

dotace z SR mimo mzdu 28 000,00 

Výnosy z nároků na prostředky USC 1 208 000,00 

Příjmy- stravné 390 356,00 

          - úplata 74 370,00 

         - služby spoj. s jinou čin. školy 0,00 

Úroky 66,17 

Čerpání FKSP 12 624,00 

Čerpání RF 0,00 

    

Výnosy celkem 8 584 291,17 

Výnosy hospodářské činnosti 696 458,00 

 

  

Náklady:   

Spotřeba materiálu 592 722,99 

Spotřeba energie 419 472,57 

Opravy a udržování 39 630,22 

Cestovné 3 204,00 

Náklady na reprezentaci 9 184,44 

Ostatní služby 512 527,92 

Mzdové náklady 5 041 750,00 

Sociální a zdravotní pojištění 1 692 219,00 



                                                            Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

8 

 

Ostatní pojištění - pojistné 21 027,53 

Odvod FKSP 100 643,00 

Ostatní náklady-pojistné, popl.,daň  17 379,99 

Náklady z DDM 44 778,00 

Náklady hlavní činnost - celkem 8 494 539,66 

    

Spotřeba materiálu 354 418,00 

Spotřeba energií 102 708,00 

Mzdové náklady 169 394,00 

Sociální a zdravotní pojištění 57 256,00 

Odvod FKSP 3 387,88 

Ostatní náklady - pojistné 711,42 

Náklady hospodářské činnosti 687 875,30 

    

HV hlavní činnosti 89 751,51 

HV hospodářské činnosti 8 582,70 

 

Zpracovala: Petra Štefková 

 

 

 

12. Spolupráce s dalšími partnery 
 

Spolupráce se zřizovatelem 

 

Výsledky své práce pedagogové pravidelně prezentují v Informátoru obce a na společných 

schůzkách s vedením obce. Uskutečnilo se tradiční slavnostní posezení ke Dni učitelů. 

 

Dne 13. 3. 2024 bylo vyhlášeno konkurzní řízení na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky 

školy. Výběrového řízení se zúčastnili 4 uchazeči, ředitelkou školy byla od 1. 8. 2024 

jmenována PhDr. Renata Mikolašová.   

 

Školská rada 

 

Školská rada pracovala ve složení – za pedagogické pracovníky Mgr. Miluše Klementová a 

Mgr. Ladislava Kremzerová, za zákonné zástupce Rostislav Petrik a Bc. Radka Martinková,                          

za zřizovatele Ing. Jitka Priviczerová a Ing. Pavel Dobeš.  

 

10. června 2024 se uskutečnily volby do Školské rady. Za pedagogické pracovníky byly 

zvoleny Mgr. Miluše Klementová a Mgr. Ladislava Kremzerová, za zákonné zástupce Andrea 

Dvořáková, Dis. a paní Zuzana Malková, za zřizovatele byly jmenovány Ing. Jitka Priviczerová 

a místostarostka Ludmila Tisovská.   

Předsedkyní ŠR byla zvolena Andrea Dvořáková, Dis., místopředsedkyní Ing. Jitka 

Priviczerová.  



                                                            Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

9 

 

 

Spolupráce se SRPŠ 

 

Zákonní zástupci se aktivně zapojují do dění školy, spolupracují s pedagogy, organizují 

společné projekty. 

 

Spolupráce s mateřskou školou 

 

Jedenkrát měsíčně v odpoledních hodinách v průběhu celého školního roku navštěvovaly 

předškolní děti z mateřské školy se svými zákonnými zástupci předškolní přípravu. 

 

 

Spolupráce s knihovnou  

 

Spolupráce s knihovnou probíhala během celého školního roku na velmi dobré úrovni. Proběhla 

beseda pro žáky se spisovatelkou Klárou Smolíkovou, prvňáčci byli pasováni na čtenáře, úzká 

spolupráce probíhá rovněž v rámci školní družiny. Zdařilou akcí byla „Noc s Jaroslavem 

Foglarem“.  

 

 

Spolupráce s okolními školami 

 
Žáci základních škol z Hladkých Životic a Kujav se zapojili do výstavy adventních kalendářů, 

na školní zahradě se uskutečnila ukázka dravců, kterou přišli shlédnout také žáci ZŠ Kujavy. 

V letošním roce recitační soutěž připravili pedagogové pro všechny žáky v ZŠ Kujavy. Odbor 

TJ Pustějov každoročně na konci školního roku pořádá na fotbalovém hřišti sportovní 

dopoledne pro žáky ZŠ Pustějov a ZŠ Hladké Životice. 

Žáci 5. ročníku se zúčastnili anglické soutěže Have fun with English, kterou organizuje ZŠ 

Butovická ve Studénce. 

 

 

 

13. Školní družina 
 

Ve školním roce 2023/2024 pracovalo ve školní družině jedno oddělení s počtem 24 žáků. Pro 

svou činnost využívá školní družina mimo svou třídu také tělocvičnu, počítačovou učebnu, 

školní jídelnu a školní hřiště. 

 

Činnost školní družiny se řídila výchovně vzdělávacím plánem a zaměřovala se na prohloubení 

mravní výchovy žáků, dbala na kvalitní využití volného času, čímž vycházela ze svého 

specifika mezistupně mezi výukou ve škole a výchovou v rodině. Vychovatelka úzce 

spolupracovala se všemi učiteli, zákonnými zástupci žáků i učitelkami MŠ. 

 

 

Vychovatelka ŠD: 

 

Jméno a příjmení Aprobace Úvazek 

Jana Paulasová vychovatel, pedagog 

volného času 

95% 

 



                                                            Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

10 

 

 

Akce školní družiny Pustějov: 

 

• Odpoledne pro táty a syny 

• Vycházky do okolí Pustějova (Kaménka, rybník, fotbalové hřiště, myslivecká chata…….) 

• Adventní tvoření s jarmarkem 

• Adventní zastavení se skřítky Kryšpínem a Medunkou 

• Mikulášská nadílka 

• Přání občanům nad 80 let a bývalým spolupracovnicím 

• Vánoce nanečisto s besídkou – i školní akce 

• Pletení nákrčníků, šál a čepic 

• Maškarní ples 

• Spaní ve školní družině 

• Odpoledne s prarodiči 

• Ukliďme Česko – i školní akce 

• Čarodějné odpoledne plné úkolů – i školní akce 

• Noc s Jaroslavem Foglarem spolupráce s místní knihovnou 

• Odpoledne pro mámy a dcery  

• Výprava za poznáním – plnění bobříka bylin (spolupráce s knihovnou) 

• Třídenní výlet do Rožnova pod Radhoštěm  

• Rozloučení s páťáky 

 

Činnost školní družiny je na vysoké úrovni, všechny děti ji rády navštěvují. Zpětná vazba ze 

strany rodičů je velmi kladná.  

 

14. Mateřská škola 

 

IZO: 107 625 610 

Ve dvou třídách bylo zapsáno 29 dětí. 

 

V tomto školním roce se děti vzdělávaly podle Školního vzdělávacího programu s názvem 

Dobrodružství s Čtyřlístkem.  

 

Pedagogičtí pracovníci: 

Jméno a příjmení                    Funkce Úvazek 

Bc. Radka Martinková        učitelka     100% 

Šárka Holbová                    učitelka     100% 

Jana Havelková  učitelka  100% 

 

 

 Správní zaměstnanci 

Jméno a příjmení                    Funkce Úvazek 

Věra Fabiánová                   školnice  

  

            74%                 



                                                            Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

11 

 

Organizace 

 

Ve školním roce 2023/2024 se pracovalo ve dvou třídách.  Organizace dne v mateřské škole 

byla vyhovující. Byl pravidelně zařazován ranní komunitní kruh a pohybové aktivity. Při 

řízených činnostech pracovaly učitelky v I. a II. třídě, u mladších dětí dbaly o dodržování 

správných hygienických návyků, zvládání sebeobsluhy a vedení k samostatnosti. 

 

Spolupráce se zákonnými zástupci  

 

Spolupráce se zákonnými zástupci byla dobrá. Začátkem školního roku se konala informativní 

schůzka pro všechny zákonné zástupce. V průběhu celého roku byl projednáván zdravotní stav 

dětí. Informace o prospívání, rozvoji a učení dětí  získávali rodiče od pedagogů a z vystavených 

prací v MŠ. Dle potřeb a zájmu rodičů se zorganizovaly individuální schůzku. Pozvání a další 

informace o plánovaných akcích v průběhu školního roku byly rodičům zasílány především 

elektronicky. 

 

Uskutečnily se tyto akce   

 

Podzim / zima 

Informativní schůzka pro rodiče 

Exkurze u paní Martináskové- mláďata, ovoce a zelenina 

Návštěva knihovny – předškoláci 

Představení divadel Koloběžka a Leonka 

Vítání občánků na OÚ 

Vánoční besídka pro rodiče 

Maškarní rej ve školce 

 

Jaro / léto  

Hudební program – Toulavá kytara 

Představení divadla Koloběžka – Jak ježibaba Kolobajzna slavila Velikonoce 

Návštěva místní knihovny – téma Velikonoce 

Výlet do Štramberku – Neoandrtalci na Kotouči 

Besídka ke Dni matek  

Vycházky do CHKO Poodří  

Zápis dětí do MŠ 

Fotografování společné a na tablo 

Polodenní výlet do Bílova – rozhledna, rybník 

Celodenní výlet do ZOO Ostrava 

Vystoupení Dana Taraby – Balonkový klaun s pasováním předškoláků 

Den otevřených dveří v MŠ u příležitosti oslav 150. let od založení školy 

 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ 

 

Bc. Radka Martinková – webináře: Rozvoj sluchového vnímání v předškolním věku, 

Nastartuj diagnostiku. 

CŽV UP Olomouc – Jak na hospitační činnost.  

Šárka Holbová  - webináře: Autismus pro pedagogy a rodiče, Polytechnika v MŠ – pokusy a 

zaměření na prožitkové učení. 

Jana Havelková – webináře: Proč nechránit dítě před smutkem, Co dítě prožívá a proč vás 

zlobí, Dítě v amoku - jak ho uklidnit, Jak zastavit dětské agresivní chování.   



                                                            Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

12 

 

 

15. Školní jídelna 

 
IZO: 119 800 951 

 

Správní zaměstnanci: 

 

Jméno a příjmení Funkce Úvazek 

Jana Blažencová vedoucí ŠJ 

do 31. 12. 2023 

60 % 

Bc. Renáta Bergrová 

 

vedoucí ŠJ 

od 1.1.2024 

60 % 

Iva Martínková kuchařka 80 % 

Svatava Nedělová kuchařka 90 % 

 

 

 

 

Počet strávníků a počet jídel: 

 

 Strávníci Obědy Svačinky Přesnídávky 

MŠ 28 4 152 4 152 4 152 

ZŠ 24 3 955   

zaměstnanci 11 2 130   

cizí 40 7 494   

 

 

Skladba stravy byla pestrá a vyvážená, přizpůsobena věku strávníků. Požadavky stravovacích 

služeb vychází z potravinářské legislativy EU. Došlo k inovaci jídelníčku, ve kterém jsou 

zařazována jídla ze zdravé výživy. 

 

 

Závěr  
Výroční zpráva o činnosti školy byla schválena pedagogickou radou dne 10. 10. 2024  

 

          

 

PhDr. Renata Mikolašová 

                           ředitelka školy 

 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2023/2024 byla schválena Školskou radou  

dne 5. 11. 2024. 

                

Andrea Dvořáková, Dis. 

                                                                                         předsedkyně školské rady 

                                                             


